
 
Protokół Nr LVI/23 

LVI Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, 
która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 r. od godz. 940  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym. 
Ad 1. 

LVI Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży przewodniczył pan Tadeusz Wojciech Borowicki, 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży. 
Prowadzący obrady o godz. 940 otworzył LVI Sesję Rady Gminy Brudzeń Duży. Udział        
w Sesji potwierdziło piętnastu na piętnastu radnych, wg listy obecności, stanowiącej załącznik 
do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży powitał Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
uczestniczących w Sesji.  
Powitał wszystkich Radnych oraz Gości zaproszonych na posiedzenie, m. in.:  
p. Andrzeja Dwojnycha - Wójta Gminy Brudzeń Duży, 
p. Agnieszkę Maraszek – Zastępcę Wójta Gminy Brudzeń Duży, 
p. Wojciecha Jęsiaka - Mecenasa, 
Panią Skarbnik p. Teresa Dądalską 
wszystkich Państwa Sołtysów Gminy Brudzeń Duży,  

Przewodniczący poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo        
w postaci obrazu i dźwięku, i zostaną zarchiwizowane. 
Następnie Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił Porządek obrad LVI Sesji 
Rady Gminy Brudzeń Duży:   

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Rozpatrzenie  projektów Uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży:  
a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów 

PGR Sikórz, Sikórz, Parzeń I, Parzeń II, Brudzeń Duży, Brudzeń Mały, Gorzechowo, 
Strupczewo, Rembielin, Sobowo, Główina; 

b) w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Brudzeń Duży na lata 2024-2038;  
- Uchwała Nr 3.h./135/2023 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 
1.12.2023r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brudzeń Duży 
projekcie uchwały w sprawie WPF Gminy Brudzeń Duży; 

c) w sprawie Autopoprawki Uchwały w sprawie projektu Uchwały Budżetowej Gminy 
Brudzeń Duży na 2024 rok; 

d) w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2024 
rok. 

        - Uchwała Nr 3.c./133/2023 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia  
       1 grudnia 2023r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brudzeń 
       Duży projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz możliwości sfinansowania 
       deficytu budżetu; 



e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 
2023 – 2038; 

f) zmieniająca uchwałę Budżetową Gminy Brudzeń Duży Nr XLIV/313/22 z dnia  
29 grudnia 2022 rok; 

g) w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Brudzeń Duży; 

h) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej miejscowości Brudzeń Duży  
(dot. ul. Różanej); 

i) w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Brudzeń Duży  
(dot. ul. Wincentego Witosa); 

j) Wniosek Wójta Gminy Brudzeń Duży o odwołanie Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży; 

k) Wniosek Wójta Gminy Brudzeń Duży o powołanie Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
        Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży; 
l) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń 

Duży za rok 2023; 
m) w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży  

na 2024 rok. 
3. Wystąpienie Pana Wójta Gminy. 

4. Wystąpienie Zaproszonych Gości. 
5. Sprawy różne: 

6. Zakończenie obrad. 

„Porządek obrad” został przyjęty bez uwag. 
Następnie, na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 Radnych,  

co wobec stanu 15 radnych Rady Gminy, stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.   

Potem przywitał wszystkich obserwujących dzisiejsze obrady LVI Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży  
za pośrednictwem Internetu. 
   

Ad 2.  
a) W dalszej części posiedzenia p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, 

rozpoczął realizację punktu drugiego „Porządku obrad” - przedstawił zebranym projekt uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów PGR Sikórz, 
Sikórz, Parzeń I, Parzeń II, Brudzeń Duży, Brudzeń Mały, Gorzechowo, Strupczewo, Rembielin, 
Sobowo, Główina. 
 
Jako pierwszy głos zabrał p. Rafał Nowak, który zaproponował, by nie czytać całego projektu 
uchwały, która jest obszerna, a przede wszystkim dlatego, iż była przedstawiona na Wspólnym 
Posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Ponadto została przekazana Państwu Radnym i Sołtysom jako 
załącznik do Zaproszenia na Sesję. Dzięki temu ww. znają już treść rozpatrywanego projektu 
uchwały. 



 Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, odpowiedział, że miał to na myśli. 
Potem przedstawił zebranym Załączniki do Uchwały i oddał głos p. Małgorzacie Zygmuntowicz. 

W odpowiedzi p. Małgorzata Zygmuntowicz, Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, która poinformowała, że niniejsza uchwała jest następstwem uchwały 
podjętej przez Radę Gminy w 2001 r. o przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym została, przeprowadzona cała procedura, włącznie z uzyskaniem zgód,  
z wyłączeniem gruntów rolnych i leśnych z produkcji rolnej i leśnej, a także wyłożenie do 
publicznego wglądu. Ponadto wyjaśniła, iż powyższy plan został opracowany w celu 
wyznaczenia terenów pod inwestycje infrastrukturalne, tj. budowę przez ORLEN rurociągu  
dla surowców na odcinku z Płocka do Włocławka. Oprócz terenów pod urządzenia przesyłowe, 
w planie wyznaczone są tereny dróg publicznych, dróg wewnętrznych oraz tereny rolniczej 
przestrzeni produkcyjnej. Trasa ww. planu biegnie wzdłuż już istniejącego rurociągu, tzn. nie 
zmienia się przeznaczenie terenów. Uwzględniona jest również strefa ochronna ustalona  
w studium zagospodarowania przestrzennego gminy. Projekt nie będzie budził skutków 
ujemnych dla planu zagospodarowania przestrzennego naszej gminy.  

Pani Danuta Jędrzejewska, Sołtys Sołectwa Kłobukowo-Patrze zapytała, jakich terenów 
dotyczy projekt uchwały? 
W odpowiedzi p. Małgorzata Zygmuntowicz wyjaśniła, iż ww. uchwała dotyczy obrębów,  
na których będzie zlokalizowana ta inwestycja, tj.: PGR Sikórz, Sikórz, Parzeń I, Parzeń II, 
Brudzeń Duży, Brudzeń Mały, Gorzechowo, Strupczewo, Rembielin, Sobowo i Główina. Dodała, 
iż jest to trasa istniejącego rurociągu przemysłowego.  

 Innych pytań nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży po zamknięciu dyskusji przeprowadził głosowanie  
w sprawie projektu Uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w części obrębów PGR Sikórz, Sikórz, Parzeń I, Parzeń II, Brudzeń Duży, Brudzeń Mały, 
Gorzechowo, Strupczewo, Rembielin, Sobowo, Główina. 

 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 
„przeciw” – 0,  
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła jednomyślnie Uchwałę Nr LVI/396/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 
2023 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części 
obrębów PGR Sikórz, Sikórz, Parzeń I, Parzeń II, Brudzeń Duży, Brudzeń Mały, Gorzechowo, 
Strupczewo, Rembielin, Sobowo, Główina  

  
b) jako drugi w kolejności został odczytany projekt Uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2024 – 2038, którą wszyscy 
Państwo Radni i Państwo Sołtysi otrzymali w załączeniu do Zaproszenia na LVI Sesję Rady 
Gminy. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż ww. projekt został przekazany wszystkim 



uczestnikom dzisiejszej Sesji, a także był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy i uzyskał pozytywną opinię Radnych. Zapytał czy odczytywać „Objaśnienia” załączone do 
projektu uchwały.  Uzyskał odpowiedź, iż treść projektu jest wszystkim znana.   
 Następnie otworzył dyskusję w przedmiotowym temacie. 
 Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała p. Teresa Dądalska Skarbnik Gminy, która 
wyjaśniła, że  projekt Budżetu Gminy został przedstawiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy Brudzeń Duży. Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez Państwa Radnych 
zostało zdjęte z budżetu 100 000,00 zł z biblioteki i przekazane na wydatki wskazane  
w załączniku do budżetu. 
 
 Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż Państwu Radnym przed 
sesją został przekazany Preliminarz wydatków przygotowany przez Panią Dyrektor Biblioteki. 
Zaznaczył, iż Radni są świadomi czasowej zmiany w budżecie biblioteki i potrzeby pochylenia się 
nad tym problemem na najbliższej Sesji Rady Gminy w nowym roku. 

Do powyższego projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brudzeń Duży na lata 2024 – 2038 innych uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję i przeprowadził 
głosowanie. 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła jednomyślnie Uchwałę Nr LVI/397/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia  
28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń 
Duży na lata 2024 – 2038; 
  

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, iż razem z projektem powyższej uchwały,  
na posiedzeniu, była prezentowana opinia Składu Orzekającego RIO, pozytywnie opiniująca 
przedłożony  projekt uchwały. 

  
c) Następnie Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał, „Zmianę  

do projektu budżetu na 2024 rok” tj. Autopoprawkę przedstawioną przez Pana Wójta Gminy  
do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2024 i otworzył dyskusję.   

 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał p. Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który wyjaśnił,  

iż „Autopoprawka” dotyczy projektu Uchwały Budżetowej na  rok 2024. Podkreślił, iż temat jest 
dobrze znany Państwu Radnym, ale odpowie na każde pytanie w przedmiotowej sprawie. 

Pan Wójt oznajmił, iż budżet po stronie dochodów to kwota ponad 58 mln zł,  
a po stronie wydatków to suma: 59 mln zł. Podkreślił, że jedną trzecią budżetu stanowią środki 
zewnętrzne pozyskane przez nas z rozmaitych programów zewnętrznych. Zaznaczył, iż wszystkie 



dane zostały zaznaczone w materiałach przekazanych Państwu Radnym i Sołtysom. Podkreślił,  
iż działania zaplanowane w przyszłości , tj.  w 2024 r. wymagają „ściskania pasa”.  

Jako pierwsze Pan Wójt Gminy przedstawił inwestycje majątkowe, drogowe, które są już 
realizowane lub zostaną rozpoczęte w 2024 roku, czyli jesteśmy przed przetargami. Jako 
największe wymienił: budowę dróg w Brudzeniu Dużym, tj. ul. Witosa i Szkolnej oraz w Sobowie 
i Sikorzu, a także chodnika wzdłuż ul. Osiedlowej w Murzynowie i drogi w Krzyżanowie - 
Janoszycach oraz  Żerniki - Robertowo.  

Następnie Pan Wójt wymienił inwestycję planowaną, do której należy budowa boiska 
Orlik w Brudzeniu Dużym. Poinformował, iż czekamy na projekt z pozwoleniem  na budowę,  
by móc złożyć wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków zewnętrznych ministerialnych.  

Potem poinformował, że obecnie kończy się budowa świetlicy w Rokiciu. Natomiast 
nadal trwa realizacja zadania w zakresie termomodernizacji budynków gminnych 
(Agronomówka, GOPS, Budynek w Główinie) oraz remont budynku strażnicy OSP w Suchodole. 
Ostatnio został zrealizowany montaż paneli fotowoltaicznych.  

Ponadto realizowane będą zadania jednoroczne finansowane z funduszu sołeckiego. 
Należą do nich działania projektowe w zakresie budowy lub przebudowy dróg w następujących 
miejscowościach: Bądkowo Kościelne, Brudzeń Duży, chodnik w Bądkowie Kościelnym, droga   
w Siecieniu przez tzw. Starą Wieś, chodnik w Siecieniu, a także: wiata przystankowa w 
Uniejewie oraz lampy oświetleniowe w Rokiciu, Żernikach, Sobowie, Rembielinie, Brudzeniu 
Dużym. 

Pan Wójt poinformował, że w ramach „Autopoprawki” wpisane są również: rewitalizacja 
parku podworskiego w Siecieniu (490 tys. zł) oraz kanalizacja (7 mln 600 zł). Są to środki, które 
będą wykorzystywane w następnych latach: 2024 i 2025.  

Ponadto będą pozyskiwane fundusze zewnętrzne na dofinansowanie budowy kanalizacji 
w Sikorzu (I etap : 8-9 mln zł)  i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Bądkowie Kościelnym (12 – 
15 mln zł). Koszt realizacji tych zadań jest zależny od wyniku przetargów.  
 Pan Wójt poinformował, że wcześniej duże kwoty były przeznaczane na rozbudowę sieci 
wodociągowej. Efekty tych działań widać obecnie, w bieżącym funkcjonowaniu wodociągów  
i  Stacji Uzdatniania Wody. 
 Następnie wyjaśnił, iż w 2024 r. będą prowadzone prace projektowe w zakresie budowy 
żłobka w Sikorzu i pilnego remontu dachu (dawnej chaty) Muzeum w Murzynowie.  

Jednocześnie podkreślił, iż ww. kwestie były szeroko omawiane na Wspólnym 
Posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Planując inwestycje musimy pamiętać, że wydatki bieżące 
pochłaniają ogromne kwoty. Wynika z tego niedofinansowanie,  np. oświaty (ok. 2 mln zł)  
czy działalności strażaków. Przypomniał, że Państwo Radni zadecydowali o zmniejszeniu 
budżetu,  np. bibliotece i zwrócił uwagę, że te pieniądze muszą się znaleźć w I połowie roku 
2024. Zaakcentował, że rosną koszty bieżące: przede wszystkim koszty pracownicze 
(wynagrodzenia i pochodne) oraz energii elektrycznej i opału.      

Następnie Pan Wójt podkreślił, iż bardzo szanowana jest praca Pań i Panów Sołtysów   
i zapewnił, iż analizowane jest pismo złożone przez Pana Sołtysa brudzenia na poprzedniej Sesji 
Rady Gminy, w celu uregulowania przedstawionej w nim prośby, jeszcze w tej kadencji 



Samorządu Terytorialnego. Ważne jest, aby zadośćuczynić pracy, która bardzo często zabiera 
dużo czasu wolnego. Pan Wójt podkreślił, iż w wyniku postępu technologicznego większa część 
mieszkańców uiszcza rachunki za pośrednictwem Internetu. Stąd zmniejszyła się gratyfikacja  
dla sołtysów przyjmujących dotychczas opłaty od mieszkańców na rzecz gminy, np. podatek. 
Pan Wójt Gminy poinformował, że ta sprawa będzie omawiana na następnej Sesji Rady Gminy.  

Podsumowując wystąpienie Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy podziękował  
za wysłuchanie i zaprosił do dyskusji.    

Innych uwag, pytań do „Autopoprawki do Uchwały Budżetowej na rok 2024” nie 
zgłoszono.       

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży, po zamknięciu dyskusji, przeprowadził 
głosowanie w sprawie przyjęcia Autopoprawki, tj.  „Zmiany do projektu budżetu na 2024 rok”.  
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
przyjęła jednogłośnie „Zmianę do projektu budżetu na 2024 rok”.  
 

d) kolejnym z przedstawionych dokumentów był projekt Uchwały Budżetowej Gminy 
Brudzeń Duży na rok 2024 odczytany przez p. Lecha Rutkowskiego, Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Brudzeń Duży.  
 Pan Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że wraz z ww. projektem uchwały mamy 
Uchwałę RIO z pozytywną opinią projektu przedłożonego wcześniej przez Wójta Gminy Brudzeń 
Duży. Następnie otworzył dyskusję. 
 
 Jako pierwsza głos zabrała Radna p. Anna Pawlikowska, która zapytała, dlaczego  
w projekcie uchwały (na początku i w § 14 pkt 4 uchwały) pojawił się zapis o pomocy 
obywatelom Ukrainy, którego wcześniej nie było? 
 Na powyższe pytanie odpowiedziała p. Teresa Dądalska, Skarbnik Gminy, która 
wyjaśniła, że ten zapis był już wcześniej. Zapis o pomocy dla obywateli Ukrainy wpisuje się do 
Uchwały Budżetowej Gminy aby, gdy przychodzą środki na pomoc dla obywateli Ukrainy nie 
było potrzeby zwoływania każdorazowo sesji. Pozwala on uruchomić środki Zarządzeniem Pana 
Wójta. Ponadto wyjaśniła, że w poprzednim roku też był taki zapis.  
 

Innych pytań nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży po zamknięciu dyskusji przeprowadził 

głosowanie w sprawie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2024. 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 
„przeciw” – 0,  
„wstrzymał się” – 0,  



podjęła jednomyślnie Uchwałę Budżetową Gminy Brudzeń Duży na rok 2024                
Nr LVI/398/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2023 roku; 
 

e) następnie p. Lech Rutkowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży, 
odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń 
Duży w latach 2023 – 2038. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy do ww. projektu uchwały Państwo Radni 
zgłaszają pytania? 

 Do powyższego projektu Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2023 – 2038 uwag ani pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję i przeprowadził 
głosowanie. 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła jednomyślnie Uchwałę Nr LVI/399/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia  
28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży 
na lata 2023 – 2038; 
 

f) jako kolejny został odczytany projekt Uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową 
Gminy Brudzeń Duży Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 rok.  

Potem Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie  

i przeprowadził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy  
Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.   
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/400/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku 
zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
 

g) następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Brudzeń Duży. 
 Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt został pozytywnie 
zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 



Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie  
i przeprowadził głosowanie w sprawie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Brudzeń Duży. 
 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/401/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku  
w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Brudzeń Duży; 
 

h) potem Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał projekt uchwały 
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej miejscowości Brudzeń Duży  
(dot. ul. Różanej). 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie  

i przeprowadził głosowanie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
miejscowości Brudzeń Duży (dot. ul. Różanej). 
 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/402/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej miejscowości Brudzeń Duży; 
 

i) następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicy na terenie miejscowości Brudzeń Duży (dot. ul. Wincentego Witosa). 

Jako pierwszy głos zabrał Radny p. Michał Wrześniewski, który zwrócił uwagę na zapis  
w §3 projektu uchwały, że podlega ona ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

Pani Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa wyjaśniła,  
że nastąpiła omyłka pisarska. Poinformowała, iż zostanie dokonana poprawka i §3 otrzymuje 
brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji.” 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Radnemu Michałowi Wrześniewskiemu  
za zwrócenie uwagi na ten zapis, istotny dla uchwały.  

Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie 



i przeprowadził głosowanie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości 
Brudzeń Duży (dot. ul. Wincentego Witosa). 

 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/403/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku  
w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Brudzeń Duży (dot. ul. Wincentego 
Witosa).  
 

j) potem został odczytany Wniosek Pana Wójta Gminy o odwołanie Skarbnika Gminy 
Brudzeń Duży oraz projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 

 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który podziękował Pani 

Teresie Dądalskiej za wieloletnią pracę i poinformował, iż Pani Teresa Dądalska w związku  
z przejściem na emeryturę złożyła wniosek o rozwiązanie umowy o pracę z dniem 26 stycznia 
2024r.  

Wypowiedź Pana Wójta uzupełnił Pan Mecenas Wojciech Jęsiak, który wyjaśnił,  
iż formalnie taką uchwałę musi podjąć Rada Gminy. Rada Gminy ma kompetencje, by odwołać 
Skarbnika Gminy i potem powołać nowego Skarbnika Gminy, o czym mówi ustawa  
o samorządzie gminnym.  

Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi lub pytania  
ze strony Państwa Radnych lub Państwa Sołtysów.  

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie 

i przeprowadził głosowanie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/404/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku  
w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży; 
 

k) następnie Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży odczytał Wniosek Pana Wójta 
Gminy o powołanie Skarbnika Gminy Brudzeń Duży oraz projekt uchwały w sprawie powołania 
Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Andrzej Dwojnych Wójt Gminy, który poprosił Wysoką 
Radę o akceptację przedstawionej propozycji - o powołanie z dniem 27.01.2024r. pani Joanny 
Konopińskiej-Kowalskiej na stanowisko Skarbnika Gminy. Podkreślił, iż p. Joanna Konopińska-



Kowalska znana jest Państwu Radnym i Sołtysom. Następnie przedstawił kandydatkę  
na stanowisko Skarbnika Gminy:   

Pani Joanna Konopińska-Kowalska w 2007 r. ukończyła Państwową Wyższą Szkołę 
Zawodową w Płocku na poziomie licencjata (Zarządzanie i Marketing w agrobiznesie), a potem 
w 2009 r. na Uniwersytecie Warszawskim- studia magisterskie (Zarządzanie publiczne). 
W 2012 roku na Uniwersytecie ukończyła studia podyplomowe w zakresie Rachunkowość  
i podatki. Spełnia więc wszystkie wymogi formalne – posiada także Certyfikat Księgowej 
Ministerstwa finansów.  

Następnie zaprezentował karierę zawodową kandydatki na stanowisko Skarbnika Gminy: 
Pani Joanna Konopińska -Kowalska w latach 2008-2011 pracowała w firmie prywatnej  

na stanowisku księgowym w Biurze Rachunkowym. Od 2011 r. pracuje w urzędzie Gminy  
w Brudzeniu Dużym w księgowości.  Od dłuższego czasu jest najbliższą współpracownicą Pani 
Skarbnik Gminy, Teresy Dądalskiej. Ponadto pełni funkcję Kierownika Referatu finansów.  

Podsumowując Pan Wójt Gminy stwierdził, iż swoim doświadczeniem i kompetencjami 
spełnia wszystkie warunki, by objąć stanowisko Skarbnika Gminy.    

Pan Wójt wyjaśnił, iż Uchwała zostanie zrealizowana z końcem stycznia (27.01.2024r.). 
 
Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, przywitał serdecznie p. Joannę 

Konopińską-Kowalską, kandydatkę na Skarbnika Gminy i otworzył dyskusję w przedmiotowym 
temacie. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie 

i przeprowadził głosowanie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15, 
„przeciw” – 0, 
„wstrzymał się” – 0,  
podjęła Uchwałę Nr LVI/405/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2022 roku  
w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brudzeń Duży. 
 
 Po zakończeniu głosowania Pan Wójt pogratulował wyboru p. Joannie Konopińskiej-
Kowalskiej i podziękował Państwu Radnym za podjęcie uchwały. Jednocześnie poinformował,  
że do końca stycznia funkcję Skarbnika w Urzędzie Gminy pełni p. Teresa Dądalska.  
 

jako kolejny został przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań  
z działalności stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 2023. Po odczytaniu projektu 
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży poprosił Radnych pełniących funkcję 
Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy o przedstawienie ww. Sprawozdań uczestnikom 
dzisiejszej Sesji Rady Gminy.  
 Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy odczytali, kolejno, Sprawozdania  
z działalności za rok 2023, które stanowią załączniki do omawianego projektu uchwały 



 
- p. Adam Roman Mański – Komisja Rewizyjna Rady Gminy Brudzeń Duży, Zał. Nr 1; 
- p. Anna Pawlikowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży, Zał. Nr 2; 
- p. Walentyna Kowalska – Komisja Budżetowa Rady Gminy Brudzeń Duży, Zał. Nr 3; 
- p. Michał Wrześniewski - Komisja Polityki Społecznej Rady Gminy Brudzeń Duży, Zał. Nr 4. 
 
 Do przedstawionych Sprawozdań pytań ani uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży za rok 
2023.  
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 głosów,   
„przeciw” – 0 głosów,  
„wstrzymuje się” – 0 głosów, 
podjęła Uchwałę Nr LVI/406/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2023 r.   
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży  
za rok 2023; 
 

i) następnym z omawianych projektów był projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
 Planów Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży na 2024 rok, który odczytał 
Przewodniczący Rady Gminy. 
 

Potem Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy odczytali, kolejno, Plany Pracy 
Stałych Komisji Rady Gminy na rok 2024 stanowiące załączniki do uchwały. 
1) Radny p. Adam Roman Mański – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brudzeń 
    Duży, Zał. Nr 1; 
2)Radna p. Walentyna Kowalska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Gminy Brudzeń 
   Duży, Zał. Nr 2; 
3) Radny p. Michał Wrześniewski – Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy 

Brudzeń Duży, Zał. Nr 3.  

 
 Do przedstawionych powyżej dokumentów pytań ani uwag nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie projektu uchwały  
w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży na 2024 rok. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym: 
„za” – 15 głosów,   



„przeciw” – 0 głosów,  
„wstrzymuje się” – 0 głosów, 
podjęła Uchwałę Nr LVI/407/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 grudnia 2023 r.   
w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży    na 2024 
rok. 
 
Ad 3. Wystąpienie Pana Wójta  Gminy. 
 
 Następnie zabrał głos p. Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który nawiązując  
do wcześniejszego wystąpienia wyjaśnił, że inwestycje drogowe już omówił i poinformował,  
iż w drugiej części wypowiedzi przedstawi działania realizowane obecnie. Należą do nich 
budowy dróg w Brudzeniu (ul. Szkolna i Witosa) w Sobowie, dróg: Krzyżanowo-Janoszyce, w 
Sikorzu, drogi: Żerniki-Robertowo (prace odebrane), ul. Osiedlowej, w Murzynowie (prace 
odebrane). 
  Potem Pan Wójt Gminy podkreślił, iż zakończył się remont mostu w Cierszewie  
i podziękował wszystkim (Państwu Radnym i Sołtysom) za obecność na uroczystości otwarcia 
mostu. Poinformował, że remont mostu był finansowany z dwóch źródeł. Największą część 
kosztów wynoszących 800 tys. zł sfinansował Samorząd Gminy Brudzeń Duży, a kwotą 200 tys. 
zł wsparły inwestycję Lasy Państwowe. Wykonawcą prac były Wojska Inżynieryjne  
z Inowrocławia.  

 
O godzinie 1115 na salę obrad przybył p. Lech Dąbrowski, Przewodniczący Rady Powiatu 

Płockiego.  
 
Kontynuując Pan Wójt Gminy poinformował, że zostały już podpisane umowy  

na realizację zadania publicznego transportu zbiorowego w przyszłym roku. Zapewnił, że 
autobusy będą funkcjonować na dotychczasowych zasadach i nie ulegną zmianie ceny biletów. 
Przedsiębiorcą świadczącym usługi transportu będzie, tak jak w roku bieżącym, PKS Gostynin. 

Następnie Pan Wójt Gminy poinformował, że nie ulegną zmianom zasady i ceny  
za odpady komunalne. Wykonawca usługi – firma REMONDIS -został wyłoniony w drodze 
przetargu. Zapewnił, że pojemniki na odpady pozostają przy domostwach mieszkańców. 
Natomiast, od dzisiaj, na stronie internetowej gminy i na fb zostanie zamieszczony 
harmonogram odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców w roku 2024. Jednocześnie 
poprosił zebranych (Radnych i Sołtysów) o przekazanie tej informacji mieszkańcom gminy.  

Potem Pan Wójt Gminy stwierdził, że pogoda powoduje zniszczenie nawierzchni dróg, 
szczególnie tych gruntowych. Poprosił, by potrzebę interwencji zgłaszać na bieżąco,  
telefonicznie, aby określić, gdzie pomoc jest potrzebna.  

Do bieżącego utrzymania dróg należy również wykonanie, wspólnie z Powiatem Płockim, 
drogi w Karwosiekach. Otrzymaliśmy destrukt, którym gmina wykonała remont drogi w Nowych 
Karwosiekach. Zakończenie prac nastąpi wiosną.  



W dalszej części wystąpienia Pan Wójt Gminy wyjaśnił, iż odbyło się wiele spotkań  
o różnej tematyce, które poinformowały o wielu potrzebach i oczekiwaniach wobec Samorządu. 
Ostatnie spotkania odbyły się ze strażami pożarowymi, które dały wiedzę o działaniach na rzecz 
jednostek OSP i pozwalają wnioskować, że bieżące lata obecnej kadencji naszego Samorządu 
należą do najtłustszych lat. Potwierdzeniem są środki pozyskane z zewnątrz i wyasygnowanie  
z budżetu naszego Samorządu w tej kadencji na inwestycje na rzecz jednostek OSP w kwocie 
ponad sześć milionów zł.  Poinformował, iż na terenie Gminy Brudzeń Duży działa dziesięć 
jednostek OSP. Środki te zostały przeznaczone m. in. na: budowę strażnicy-świetlicy w Siecieniu 
(1 600 000,00 zł), zakup dwóch samochodów średnich pożarniczych dla: OSP w Bądkowie 
Kościelnym i OSP w Sikorzu (ok. 2 mln. zł)oraz samochodu lekkiego pożarniczego dla OSP  
w Sobowie, remont samochodów, (np. w OSP w Turzy Małej -  30 000, 00 zł). Ponadto została 
wykonana termomodernizacja budynków. Na inwestycje wykonywane na rzecz naszych 
jednostek OSP przeznaczono od 50 do 200 tys. zł dla każdej jednostki. Wiele prac wykonywali 
sami strażacy. Zrealizowano także generalne remonty przy współfinansowaniu środków  
z budżetu Samorządu w Turzy Małej, Żernikach, Sobowie, Sikorzu, Bądkowie Kościelnym  
i w Suchodole, gdzie prace jeszcze trwają. Podobnie, jak w OSP Sobowo, samodzielnie, 
ogromnym nakładem prac, podjęto prace w OSP Parzeń. Podsumowując omawiany temat 
poinformował, że do generalnego remontu na przyszłą kadencję pozostaną strażnice dwóch 
jednostek: OSP w Karwosiekach Noskowicach i OSP w Nowych Karwosiekach.   

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że ww. środki w kwocie 6 mln. zł zostały przekazane z budżetu 
gminy i pozyskane z zewnątrz. Były to środki unijne (np. na budowę strażnicy OSP w Siecieniu), 
środki Samorządu Województwa Mazowieckiego za co Pan Wójt podziękował Panu 
Marszałkowi oraz środki rządowe (z Programu „Polski Ład”, a potem dzięki Instytucjom 
Zespolonym, NFOŚiGW). 

W zakończeniu swego wystąpienia Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, złożył wszystkim 
życzenia Noworoczne, dobrej, udanej zabawy Sylwestrowej i dobrego Nowego Roku 2024.  
 

4) Wystąpienie Zaproszonych Gości.  
 
 Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży, przywitał przybyłego 

na obrady Pana Lecha Dąbrowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Płockiego, któremu, jako 
honorowemu gościowi, oddał głos. 

Pan Lech Dąbrowski, Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego przywitał wszystkich 
obecnych na dzisiejszej Sesji Rady Gminy. Podkreślił, że w związku z zakończeniem roku, 
odbywa się wiele podsumowujących Sesji, z których wynika pozytywny wniosek, że pomimo 
wielu różnych potrzeb w Samorządach nie dzieje się źle. Pogratulował Panu Wójtowi i Radzie 
Gminy wyników efektywnej pracy podjętej w mijającym roku 2023. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że nadchodzi rok 2024, który 
będzie trudny z uwagi, iż jest rokiem wyborczym. W przedwyborczym roku 2023 pieniędzy było 
trochę więcej, co pozwoliło z nich skorzystać, by zrealizować zaplanowane zadania.  



 Pan Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w Powiecie w tej chwili 
zatwierdzono budżet na rok następny i  stanowi to dużą sumę ponad 220 mln. zł, z czego kwotę 
około 49 mln. przeznaczono na inwestycje, a  około 13,5 mln. - na drogi. Zapewnił, iż pozwoli  
to na realizację zamierzonych zadań. Ponadto będą pozyskiwane środki zewnętrzne. Dotychczas 
zostały pozyskane środki z „Polskiego Ładu”, które przeznaczono na remont dróg: w Bielsku  
i w Staroźrebach. Realizowana jest inwestycja wieloletnia za kwotę 80 mln. zł, przy współudziale  
wynegocjowanej pomocy od ORLENU, który zniszczył drogi istniejące w ww. gminach. Ponadto, 
również z „Polskiego Ładu”, za 17 mln. zł zrobiona jest droga z Bulkowa do Radzanowa.  

Na ten rok mamy zaplanowane 400 tys. na Strupczewo, zaplanowany jest remont drogi 
relacji Sikórz – Bożewo. Zaplanowano również remont drogi w Suchodole. Powyższe 
zaplanowane zdania będziemy realizować. 

Następnie Pan Lech Dąbrowski podziękował za kierowane do siebie prośby, wnioski 
informujące o zakresie problemów, potrzeb, prac do wykonania na danym terenie. Podkreślił,  
iż cieszy się, gdy udaje się wspólnie rozwiązywać zgłaszane sprawy. Tym bardziej, że Powiat  
ma trudne zadanie, gdyż jest Samorządem samodzielnym. Działa efektywnie dzięki współpracy  
z różnymi instytucjami, np. z Urzędem Marszałkowskim. Wykonując różne zadania działa dzięki  
swojemu autorytetowi.   

Podsumowując swoje wystąpienie p. Lech Dąbrowski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Płockiego złożył wszystkim życzenia Noworoczne życząc w 2024r. efektywnej pracy i sukcesów 
zawodowych i osobistych. Podkreślił, że czas jest trudny, bo gospodarka globalna wpływa 
bezpośrednio na gospodarkę lokalną. Powołał się na własny przykład jako sadownik sprzedający 
jabłka, na które był i jest popyt. Jednak obecnie eksport jabłek, np. do Indii, Wietnamu jest 
blokowany na Morzu Czerwonym. Podkreślił, iż należy się starać tworzyć wspólnoty, tworzyć 
dobre rzeczy, wzajemnie się rozumieć i wspierać. Oceny dokona wyborca. Życzył dobrego roku, 
dobrych wyborów i dobrego Sylwestra. 

 
Następnie głos zabrał p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, który zapytał 

przedmówcę o możliwości naprawy drogi do Sierpca na odcinku wzdłuż jeziora, która  
w ostatnich miesiącach uległa dużej degradacji (duże, głębokie dziury w nawierzchni).  

Pan Lech Dąbrowski wyjaśnił, że ta droga ma już około trzydziestu lat. Odpowiedział,  
że należało będzie w ramach funduszu bieżącego utrzymania dróg wykonać remont tego 
odcinka. Trzeba myśleć, by docelowo wykonać nakładkę. Zapewnił, że w drodze powrotnej 
wykona dokumentację fotograficzną ubytków w nawierzchni omawianej drogi i problem 
przedstawi na Zarządzie. Zadeklarował, że jeżeli nie uda się wykonać prac inwestycyjnie,  
to naprawa zostanie wykonana remontowo.  

Pan Tadeusz Borowicki zapytał czy swoją prośbę wzmocnić wnioskiem - pismem 
skierowanym do Pana Starosty Powiatu? 

Pan Lech Dąbrowski odpowiedział, że można takie pismo skierować do Pana Starosty  
oraz do wiadomości Pana Przewodniczącego Rady Powiatu lub odwrotnie. 

Pan Tadeusz Borowicki potwierdził, że pismo zostanie skierowane do Pana 
Przewodniczącego Powiatu i do wiadomości Pana Starosty.    



 
Następnie głos zabrała Radna p. Walentyna Kowalska, która zwróciła się do Pana Lecha 

Dąbrowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu, w nawiązaniu do remontów dróg  
w Staroźrebach i w Bielsku.  

Poinformowała, że taka sama sytuacja jest w Turzy Małej. Lokalna droga służyła jako objazd 
w czasie remontu mostu w Turzy Wielkiej drogi wojewódzkiej. Zwróciła się z prośbą o wsparcie 
remontu zdewastowanej drogi do Pana Przewodniczącego Rady Powiatu i do Pana Wójta 
Gminy.  

Do prośby p. Walentyny Kowalskiej dołączyła się również P. Danuta Jędrzejewska Sołtys 
Sołectwa Kłobukowo-Patrze.  

Odpowiadając przedmówczyniom Pan Lech Dąbrowski, Przewodniczący Rady Powiatu, 
powiedział, że wraz z Panem Marszałkiem był w czasie remontu na moście i przypomniał,  
że  prosił o pismo skierowane do Pana Marszałka napisane przez Sołectwo w porozumieniu  
z Samorządem i do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu Płockiego. Takie pismo dotąd 
nie wpłynęło. Poradził, by jednak napisać ww. pismo wspólnie, tj. Urząd i Sołectwo, do Pana 
Marszałka, w którym zostanie przedstawiona dzisiaj zgłoszona sprawa. Ponadto, by skierować  
je również do wiadomości Radnego Lecha Dąbrowskiego. Zadeklarował, że jako Radny będzie 
wspierał działania.  

 
Następnie głos zabrała Radna p. Hanna Skierkowska, która podziękowała w imieniu swoim  

i p. Rafała Nowaka, za działania podejmowane przez Pana Przewodniczącego Rady Powiatu  
na rzecz mieszkańców Gminy Brudzeń Duży, np. w sprawie naprawy mostu w Cierszewie,  
a szczególnie za udzielone rady: mądre i  gospodarskie. Ponadto zwróciła uwagę na przykład 
dobrej praktyki, tzn. negocjacje z ORLENEM. Przypomniała, że wielokrotnie proponowała,  
by zwrócić się do ORLENU o rekompensatę uciążliwości sąsiedztwa naszej Gminy z ORLENEM.  

 
Pan Lech Dąbrowski, Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego, podziękował przedmówczyni. 

Następnie wyjaśnił, iż ma pewne doświadczenie w negocjacjach, gdyż rozpoczęły się one  
w czasie, gdy Starostą był Pan Bieniek. Stwierdził, iż rozmowa z ORLENEM jest trudna, ale jeżeli 
podchodzi się z determinacją można liczyć np. na porozumienie. Obecnie Powiat wynegocjował 
List intencyjny, w którym ORLEN zobowiązał się do naprawy dróg, do których zniszczenia się 
przyczynił. Realizacja miała nastąpić w 2024r. Kosztorysy napraw Powiat miał złożyć do lipca.  
To zobowiązanie wypełnił, a skala zniszczeń została wyceniona na 68 mln. zł. Jednak do tej pory 
nie zostały podjęte żadne działania. ORLEN nie wyasygnował dotychczas żadnych własnych 
pieniędzy. Środki na remont dróg w Staroźrebach pochodziły z „Polskiego Ładu”. Wójt z Białej 
ma przyrzeczone 45 mln., ale ich nie otrzymał. Podsumował, że ORLEN negocjuje warunki  
na arenie międzynarodowej, natomiast małego partnera lekceważy, obiecuje, ale nie realizuje 
zobowiązań. Dodał, że gmina Brudzeń Duży nie ma szans wynegocjować z ORLENEM 
korzystnych dla siebie rekompensat z tytułu uciążliwości sąsiedztwa lub zniszczenia dróg.  
Nasz Samorząd powinien raczej skierować prośbę do Marszałka, który z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego będzie przeznaczał duże pieniądze na naprawy dróg.   



Nawiązując do wypowiedzi przedmówców Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, zapewnił,  
że niezbędne pismo zostanie napisane i  przekazane do Pana Marszałka. Potwierdził,  
iż w okresie remontu mostu ruch przez Turzę Małą i Cegielnię był bardzo zwiększony,  
co spowodowało zniszczenie drogi. Poinformował, że Gmina własnymi środkami w kwocie 120 
tys. zł   wyremontowała odcinek w pobliżu mostu na granicy miejscowości: Cegielnia i Turza 
Mała (wzmocnienie poboczy, nakładka nawierzchni i wzmocnienie przyczółków mostu  
i poszerzenie skrzyżowania aż do kaplicy). Jednak do wykonania pozostał dalszy ciąg tej drogi.      

 W odpowiedzi Pan Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, iż obecnie wiele osób zwraca 
się z prośbą o destrukt. Wyjaśnił, że Powiat destruktu nie posiada. Dysponuje tym materiałem 
Zarząd Dróg Powiatowych, który może go przekazać dla Samorządu. Poinformował, że obecnie 
jest 300 ton destruktu w Sannikach. Zadeklarował, że jeżeli Gmina Brudzeń Duży wystąpi o taki 
materiał do Pana Marszałka, to może wesprzeć prośbę i po przewiezieniu materiału do Sikorza 
można będzie go przekazać dla naszego Samorządu. Ponadto poinformował, że będzie dużo 
frezowań na drogach wojewódzkich. Jeżeli z prośbą wystąpi Powiat i Gmina, to można nawiązać 
współpracę i podzielić materiał (destrukt).     

 
Następnie głos zabrała p. Zuzanna Karasiewicz, Sołtys Sołectwa Murzynowo, która 

zgłosiła potrzebę naprawy drogi do Cierszewa, gdyż w nawierzchni jest wiele dziur. 
Jednocześnie w imieniu mieszkańców podziękowała za naprawę mostu w Cierszewie.  

 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, że naprawa drogi jest już zadeklarowana. Obecnie jest 

zastój w produkcji bitumu, która rozpocznie się wiosną. Gdy destrukt będzie dostępny 
rozpocznie się naprawa zgłoszonej drogi. Zwrócił uwagę, że podobna sytuacja jest w Siecieniu.  

 
Pan Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom dyskusji. 

 
Ad 5. Sprawy różne. 
 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał o pytania, sprawy.  
 
O głos poprosiła Radna p. Anna Pawlikowska, która podziękowała za awaryjne 

naprawienie asfaltu na ulicy Jana Pawła II. Wyjaśniła, że naprawa na sucho pomogła, ale jest to 
naprawa krótkotrwała, gdyż woda już wybiła materiał. Dlatego wiosną prosi o naprawę tego 
odcinka ulicy „na gorąco”.  

Następnie przedstawiła prośbę mieszkańców, by wiosną zorganizować spotkanie  
z Panem Prezesem „Spółki Wodnej” w sprawie udrożnienia rowów melioracyjnych. Mieszkańcy 
mają problemy, gdyż rowy nie są czyszczone, nie ma konserwacji. Ponadto, niektórzy 
mieszkańcy nie zdają sobie sprawy, że rowy nie należą do gminy.   

 
W odpowiedzi Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy zaproponował, by Pana Prezesa 

zaprosić na  sesję, by mógł udzielić odpowiedzi. Zwrócił uwagę, że właścicielami rowów, stawów 
śródpolnych  
są prywatni właściciele gruntów. Natomiast Gmina realizuje inwestycje, działania na majątku 
gminnym (w 99% są to rowy przydrożne).  



 
Innych spraw nie zgłoszono. 
Następnie Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, złożył wszystkim obecnym na Sesji  

i członkom ich rodzin życzenia wszystkiego dobrego w nadchodzącym 2024 roku i przyjemnego 
Sylwestra. 

Potem poinformował, że dla wszystkich Państwa Radnych i Państwa Sołtysów  
są przygotowane pamiątki w postaci Kalendarzy na rok 2024. Poprosił o odbiór Kalendarzy 
osobistych i Kalendarzy ściennych z pracami dzieci naszych szkół podstawowych, które 
przybliżają różne zakątki naszej gminy.  

 
Do życzeń przedmówcy dołączył się również Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący 

Rady Gminy, który życzył wszystkim miłej, szampańskiej zabawy sylwestrowej.   
 

Ad 6.  
Po wyczerpaniu zagadnień ujętych w porządku obrad LVI sesji, p. Tadeusz Borowicki, 

Przewodniczący Rady Gminy, podziękował wszystkim za udział i o godz. 1214 zakończył obrady  
LVI Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży. 

 
Protokołowała:                                              Obradom przewodniczył: 

       Marzena Kowalska                         
                                                                        Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży 

Tadeusz Wojciech Borowicki 


